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Til eleverne på SOSU Aarhus
Husk at en repræsentant fra FOA kan træffes  i skolens kantine 1. og 3. torsdag 
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Arbejder du på deltid og kunne du tænke dig at få 

flere timer? Det er der mulighed for da der ligger 

en aftale, som er indgået mellem KL og KTO. 

Aftalen hedder deltidsansattes adgang til højere 

timetal. Aftalen går i korthed ud på, at skulle der 

opstå ledige timer i forbindelse med opnormering 

eller stillingsledighed, så er din leder forpligtet til 

at udbyde timerne til de deltidsansatte. 

Det betyder at arbejder du f.eks. 30 timer om 

ugen og har et ønske om at komme op på 33 

timer eller måske fuldtid skal du orientere din 

nærmeste leder. Hvad betyder det så økonomisk 

for dig. Tager vi et eksempel på en 30 timers 

stilling, som bliver ændret til en 33 timers stilling. 

Det vil give dig ca. 1700 kr. mere om måneden før 

skat, samt en højere pensionsindbetaling. 

Eksemplet er for en ansat på grundløn (Løntrin 

13). Stigningen er naturligvis højere, hvis du har 

nogle erfaringstillæg.

Vi oplever at aftalen ikke bliver overholdt, fordi 

lederne ikke kender aftalen. Derfor bliver de ledige 

timer ikke udbudt. Vi bliver også mødt med 

ŀǊƎǳƳŜƴǘŜǊ ǎƻƳ έ ǎň ƳŀƴƎŜ ǘƛƳŜǊ ŜǊ ŘŜǊ ƛƪƪŜ ǘƛƭ ōƭň 

ǎǘǳŜέ ŜƭƭŜǊ έǎň ŦňǊ ōƭň ǎǘǳŜ ŦƻǊ ƳŀƴƎŜ ǘƛƳŜǊΦέ ±ƛ ƎŜǊƴŜ 

udfordre ledelsen på, alle arbejdstimer behøver ikke 

nødvendigvis skal være bundet op på én stue. Vi 

oplever også at bliver der en ledig 30 timers stilling, 

så bliver der slået en 30 timers stilling op, uden at de 

deltidsansatte først er blevet spurgt om de ønsker 

flere timer. Det bliver ganske vist lidt mere besværligt 

for de pædagogiske ledere at planlægge 

arbejdstiden, men de finder de nok en løsning på.

Aftalen ligger på BU-ǇƻǊǘŀƭŜƴ ǳƴŘŜǊ ŦŀƴŜƴ έƭŜŘŜƭǎŜέ 

ƻƎ ǳƴŘŜǊ έǊŜǘƴƛƴƎǎƭƛƴƧŜǊ ƻƎ ǇƻƭƛǘƛƪƪŜǊΦέ IŜǊ ƭƛƎƎŜǊ 

ǊŜǘƴƛƴƎǎƭƛƴƧŜƴ έŘŜƭǘƛŘǎŀƴǎŀǘǘŜǎ ǊŜǘ ǘƛƭ ƘǄƧŜǊŜ ǘƛƳŜǘŀƭΦέ

Link:  

https://medarbejderportalen.aarhuskommune.dk/B

U/emner/Ledelse/Sider/Personaleforhold.aspx

Oplever du af dit ønske om højere timetal bliver 

afvist, må du endelig kontakte mig.

Venlig hilsen 

Kim Møller Hansen

Fællestillidsrepræsentant for pædagogiske 

assistenter og pædagogmedhjælpere i Aarhus

Tlf. direkte: 46 97 32 66 

Mobil: 40 25 86 86 

kimh@foa.dk


